از شخصیهایی که اقدام عملی جهت تدوین قانون اساسی کرد، سید جمال الدین اسدآبادی بود که همین امر موجب تبعید او از ایران به فرمان ناصرالدین شاه شد^{۵۲}. در مورد حکومت مشروطه سلطنتی نیز هر دو جریان فکری دینی و نوگرا خواهان آن بودند؛ از جمله سید جمال الدین اسدآبادی^{۵۳} و طباطبایی. طباطبایی در این زمینه می گوید:

در سال ۱۸۹۴ م. ۱۳۱۲ ق. به تهران آمدم، از اول ورودم به تهران، به خیال مشروطه نمودن ایران و تأسیس مجلس شورای ملی بودم. در منبر

صحبت از این دو می کردم. ناصرالدین شاه غالب از من شکوه می کرد و پیغام می داد که ایران هنوز قابل مشروطه شدن نیست، تا زنده بود به او مبتلا بودم تا رفت.^{۵۴}

در واقع در این مورد قانون اساسی متأثر از هر سه فرهنگ بود.